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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 

 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 

oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 

estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-

taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 

kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 

lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 

mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 

VASTAAVAT HENKILÖT 

 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Suunnitelman laatimisesta vastaa Leena Tolonen ja Laura Mäkinen 

 

2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Viimeisin oppilaskysely on tehty lukuvuonna 2021-2022.  Sen perusteella oppilaat kokivat, että 

heitä kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Oppilaat kokivat myös, että koulussa on 

turvallinen olo ja heitä kohdellaan oikeudenmukaisesti. Tulosten perusteella koulun 

henkilökunta kohtelee heitä ystävällisesti, tukee ja kannustaa sekä puuttuu kiusaamiseen. 

Kyselystä selvisi myös, että Pakankylän koulun oppilaat tunsivat kuuluvansa joukkoon ja että  

heidät hyväksytään omina itsenään. Tämän hetken tilanne vastaa käsityksemme mukaan 

oppilaskyselyn tuloksia. Hyvistä tuloksista huolimatta koulun henkilökunta pitää tärkeänä 

seurata tilannetta päivittäin.   
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3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-

lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-

teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  

edistämiseksi koulussa:  
 
Oppilaat ymmärtävät mitä tasa-arvo ja toisten 

ystävällinen ja oikeudenmukainen kohtelu tar-

koittaa käytännössä. Toimenpiteet: Tsemppitun-

neilla, uskonnon ja elämänkatsomustiedon, sekä 

yhteiskuntaopin tunneilla käsitellään tasa-ar-

voon liittyviä aiheita sekä tehdään aiheeseen liit-

tyviä harjoituksia. Tasa-arvoon liittyviä asioita 

harjoitellaan myös arjessa oppituntien ulkopuo-

lella.  

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  

kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 

Oppilaat ymmärtävät, että jokainen on ainutlaa-
tuinen yksilö sellaisenaan ja yhdenvertainen tois-

ten kanssa. Toimenpide: Kiinnitetään erityisesti 

huomiota taito- ja taideaineiden oppitunneilla sii-

hen, että jokainen kokee oman työskentelynsä ja 

tuotoksensa arvokkaana. Oppilaat harjoittelevat 
tätä vertaisarvioinnin kautta löytämällä toisten 

suorituksista ja tuotoksista onnistumisia.   

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-

oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 

määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-

man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  

 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Kirjoita tähän 

 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Kirjoita tähän 

 

Päivämäärä: Kirjoita tähän 

5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-

väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 
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Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-

nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 

käytänteistä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 
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